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DIFO og DK Hostmaster sender nye typosquattingregler i høring 
 
Problemerne med såkaldt typosquatting har fået stadigt stigende betydning gennem de seneste år. 
Efterspurgte netsteder må konstatere, at der omkring deres egentlige domænenavn registreres hund-
redvis af ”typosquat”-domænenavne, der ligner domænenavnet til forveksling. 
 
DIFO og DK Hostmaster tog første skridt for at komme dette problem til livs 2007. Siden da er tu-
sindvis af domænenavne blevet suspenderet. Alligevel er fænomenet vokset. Det er baggrunden for 
det forslag til regelændringer for .dk-domænet, der sendes i høring i dag.  
 
Foruden nogle tekniske ændringer indebærer forslaget to nyskabelser. 
 
For det første skal det nu være muligt at anmelde et .dk-domænenavn for typosquatting, selv om 
anmelderen ikke er direkte ramt i kraft af et eksisterende domænenavn. Dermed skal man også kun-
ne suspendere et domænenavn, hvis blot anmelderens kendetegn bruges som en del af et andet do-
mænenavn. Betingelsen er, at den indklagede ved tre eller flere tilfælde er dømt ved Klagenævnet 
for Domænenavne for at have overtrådt reglerne om god domænenavnsskik. 
 
For det andet foreslås indført en mulighed for at ”blokere” domænenavne som en sanktion i forbin-
delse med suspension af et domænenavn, bl.a. på grund af typosquatting. Derved undgås, at domæ-
nenavnet automatisk bliver frigivet til ny typosquatting, som det i dag kan ske, når et domænenavn 
slettes. Med muligheden for blokering behøver man ikke foretage efterfølgende defensive registre-
ringer af domænenavne.  
 
Formanden for DIFO, professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, udtaler:  
 
”De danske typosquatting-regler er unikke set på verdensplan. Ingen andre administratorer har reg-
ler, som tilbyder en så hurtig og gratis sagsbehandling. Sidste år behandlede vi ca. 1000 sager. Dette 
tal håber vi bliver nedbragt med de nye regler - til gavn for hele internetsamfundet.” 
 
Nærmere oplysninger hos  
 

- formanden for DIFO, professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, mobiltelefon 4058 0925  
- adm. direktør for DK Hostmaster, Per Kølle, telefon 3364 6062 
- direktør for DIFO, Lise Fuhr, mobiltelefon 2179 0790 

 
Læs mere om DIFO og DK Hostmaster på www.difo.dk og www.dk-hostmaster.dk 


